Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REITERA  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  Nº  148/2021,  QUE  REQUER
INFORMAÇÕES  SOBRE  O  DESENTUPIMENTO  DE  BUEIROS  NA  RUA  MARCELO
APARECIDO DA SILVA, NO BAIRRO SANTO EXPEDITO II.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

JUSTIFICATIVA: Por falta de resposta dentro do prazo regimental, reitero o Requerimento de
Informação  nº  148/2021,  de  minha  autoria,  anexo  a  este  e  protocolado  em  15/03/2021,
referente  informações  sobre  o  desentupimento  de  bueiros  localizados  na  Rua  Marcelo
Aparecido  da Silva,  no bairro Santo  Expedito  II,  uma vez que  o local  está  bastante  sujo,
animais peçonhentos estão invadindo residências e para essencial qualidade de vida destes
cidadãos, os bueiros necessitam de limpeza urgente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de agosto de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 502/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
02

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:1

4:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
5A

A-
C

2A
D

-4
8A

C
-F

9D
6.

Pag. 1/4

•
". ,-(5 teci, 6

1.4r /I ",_'---"'.;';ctio(f/./

REQUERlMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE:

Câmara Municipal de Ibitinga

11 III I I I II 1111 1 III
Protocolo Geral n° 743/2021

Data: 15/03/2021 Horário. 15.50
LEG - REQ 148/2021

- POR QUAL MOTIVO A PREFEITURA MUNICIPAL AINDA NÃO ATENDEU AO PEDIDO DE UM
MORADOR DA RUA MARCELO APARECIDO DA SILVA, JARDIM SANTO EXPEDITO II, QUE FEZ UM
PEDIDO AO SETOR COMPETENTE DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL, HA 15 DIAS ATRÁS, PEDINDO
QUE FOSSEM DESENTUPIDOS OS BUEIROS LOCALIZADOS EM AMBOS OS LADOS DA RUA
MENCIONADA?

- ESSE MESMO MORADOR PEDIU A TROCA DE UMA LÂMPADA QUEIMADA BEM PRÓXIMA AOS
BUEIROS. EXISTE PREVISÃO PARA A REALIZAÇÃO DA TROCA DESSA LÂMPADA?

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, haja vista a seguinte
justificativa:

Justificativa: Conforme se pode ver em vídeo enviado pelo cidadão, os bueiros realmente se
encontram entupidos e necessitando de providências urgentes, pois, a água se encontra
empossada e oferecendo riscos de proliferação do aedes aegypn.

Em relação à lâmpada queimada, necessário se faz por se tratar de um lugar muito escuro e
que oferece riscos aos munícipes que transitam nesta área.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de março de 2021.

aniêt-a-C-.5 Branco d Rosa
Vereadora - PSI

Awnicla 1)n Vtctor Maida n2 563 - Centro - Ibitmga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
www.ibitingasp.leg_br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
02

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:1

4:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
5A

A-
C

2A
D

-4
8A

C
-F

9D
6.

Pag. 2/4

CÃ; ver uanteta
* p4 x

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
02

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:1

4:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
5A

A-
C

2A
D

-4
8A

C
-F

9D
6.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
02

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:1

4:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
5A

A-
C

2A
D

-4
8A

C
-F

9D
6.

Pag. 4/4